
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 191938/2020

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 739 / 12-05-2020 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Appalto per la posa di piastre prefabbricate tipo cav a Marina
Julia.CIG Z162CF0C31

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i.

N. ATTO: 2100/2020



RELAZIONE

Nel programma triennale dei lavori pubblici 2019 - 2021 eư  stata prevista un’azione di riqualificazione
della spiaggia di Marina Julia coerentemente con gli obiettivi espressi dall’Amministrazione nel DUP.
L’azione di promozione della spiaggia avviata dall’Amministrazione giaư  nelle passate stagioni estive
2017 , 2018 e 2019 , con la realizzazione di un campo di beach volley e beach soccer, una sabbiera e di
una corsia di lancio per il kite-surf messi a disposizione del pubblico, ha riscosso un buon successo e
ha contribuito a incentivare l’attrattivitaư  di tale localitaư .
Nel PUD, Piano di utilizzazione del Demanio marittimo con finalitaư  turistico-ricreative (categoria in
cui rientra la fascia costiera in oggetto), parte II, viene precisato che “…l’affidamento diretto della
concessione è ammesso esclusivamente a favore di organismi di diritto pubblico che svolgono, in
relazione ai beni demaniali marittimi con finalità turistico ricreativa, attività istituzionali nell’esercizio
di pubblici poteri.”,  quale risulta essere il Comune di Monfalcone.
Cioư  precisato il Comune intende continuare a favorire lo sviluppo turistico e ricettivo del litorale di
Marina Julia nell’ambito delle caratteristiche naturali di tale intero tratto di litorale e per la stagione
balneare 2020 intende proseguire con l’attivitaư  di promozione della spiaggia mettendo a disposizione
del pubblico una nuovo percorso pedonale per persone diversamente abili e frequentatori delle aree
di spiaggia libera.
Per la posa si eư  ritenuto di invitare la ditta EDILVERDE srl di Martignacco UD a presentare la propria
migliore offerta a corpo, sulla base degli elaborati tecnici messi a disposizione, sulla piattaforma 
MEPA di Consip mediante la Trattativa Diretta n° 1286507.
La relativa offerta allegata alla presente ammonta a complessivi €uro 10.345,60 iva 22% inclusa

Premesso quanto sopra, accertato che la ditta interpellata eư  in regola con gli obblighi economici
contributivi e assicurativi  nei confronti dei propri dipendenti, come risulta dal DURC acquisito e agli
atti dell’ufficio;

Con Legge 6 luglio 2012, n. 94 eư  stato disposto l’obbligo per tutta la Pubblica Amministrazione di
ricorrere, ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di forniture o servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di
Consip S.p.A..

Preso atto del decreto del Sindaco n. 18 dd. 30/12/2019 con il quale eư  stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato ing.
Enrico Englaro.

Visto il bilancio  2020/2022 approvato con D.C. n.11 dd. 21/04/2020;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 del Comune di Monfalcone approvato con
deliberazione consiliare n. 6 dd. 21/04/2020; 

Considerato che per il sottoscrittore la presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal suddetto vigente PTPCT.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi.

Dato atto della regolaritaư  tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, cosìư come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

Considerato che per decreto del Sindaco n° 18 dd. 30/12/2019 con il quale eư  stato attribuito l'incarico
dirigenziale relativo all'Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato ing.
Enrico Englaro.

Considerato che per il proponente nella presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzzione e della trasparenza
2020/20222, approvato con delibera di Giunta comunale n° 2/22 del 23/1/2020, neư  vi sono cause di



conflitto di interesse anche potenziale di cui all'articolo 6-bis della Legge n° 241/1990 e smi;

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

DETERMINA

1) di approvare l'appalto per i lavori di sola  posa di piastre in C.A.V per la realizzazione di un
percorso per persone diversamente abili sul litorale di M;arina Julia come  meglio descritto nel
capitolato relativo alla  trattativa privata n° 1286507  espletata su MEPA di CONSIP per una  spesa
pari a €uro 10.345,60 c/iva 20%    affidandolo alla ditta EDILVERDE srl di A. Zanini via Malignani 12
Martignacco UD  identificata con la P.Iva 01949000309

2)
1. impegnare l'importo di € 10.345,60 al cap. 7881/101 "INTERVENTI RISANAMENTO MARINA

JULIA E MARINA NOVA" titolo 2 - missione 9 - programma 1 - macroaggregato 2  del bilancio di
previsione 2020-2022  per "posa piastre tipo C.A.V per realizzare un perdorso pedonale per disabili sul
litorale di Marina Julia"  a favore di "EDILVERDE SRL" (id: 56798) - CIG: Z162CF0C31 - Impegno
N. 3175/2020 - tempo completamento (presunto): 31/12/2020. Fin. da contributo regionale cap. 680/10
acc.to n.ro 247/20.

3) di darsi atto che le ditte provvedera a trasmettere entro 7 giorni dal ricevimento della
comunicazione dell'affidamento, a firma del legale rappresentante, l’accettazione dell’appalto e che
tale documento  costituiraư  il contratto d’appalto cosìư come previsto dall’Art 52 comma 5 del
Regolamento dei contratti del Comune di Monfalcone;  in ottemperanza a quanto previsto dalla legge
136/2010 riguardante l’obbligo di tracciabilitaư  dei flussi finanziari, con tale documento la ditta
dichiareraư  anche di assumere gli obblighi di tracciabilitaư  previsti dall’art 3 e comunicheraư  il numero di
conto corrente dedicato al presente appalto, noncheƴ  le generalitaư  ed il codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di esso. 

4) di pagare le somme dovute con ordinanza di liquidazione del responsabile del procedimento su
presentazione di fatture fiscali  entro 30 gg dalla data di ricevimento delle stesse, previo
accertamento, da parte del tecnico comunale che ha gestito l’appalto,  della regolaritaư   dei servizi o
forniture eseguite come da capitolato d'appalto.



Il compilatore: Alfio Mauro ROSSI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

12 maggio 2020 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Ileana BOSCAROL

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

14 maggio 2020 Il Titolare di P.O.: Claudia CALLIGARIS


